
 COMUNE DI CIMITILE 
(Città Metropolitana di Napoli) 

 

                                   Via E. De Nicola n° 31 – 80030  

                      081 19143141  Fax  081 19143154  
                     P. IVA  01245821218   Cod. Fisc. 00638820639 
         SITO WEB: www.comune.cimitile.na.it – PEC: protocollo.cimitile@asmepec.it 

 

Ufficio Albo Pretorio 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

 

n. 1 del 08/01/2021 (Registro AA. GG.) 

 

n. 78 del 19/01/2021 (Registro Generale) 

 

OGGETTO 

Abbonamento alla Fondazione Gazzetta Amministrativa della Repubblica Italiana 

(G.A.R.I.) per servizi gratuiti Amministrazione Trasparente e Gazzetta Informa. 

Impegno di spesa anno 2021. Approvazione relazione proposta. 
 

 

 

 

 
 

Il sottoscritto Responsabile incaricato delle pubblicazioni 

ATTESTA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito informatico del Comune di 

Cimitile il giorno 20/01/2021 e vi resterà per quindici giorni consecutivi, come 

prescritto dagli artt. 42, comma 6, del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e 

Servizi e 32, comma 1, della Legge 18/6/2009 n. 69. 

   Dalla residenza comunale, 20/01/2021. 

 

                   Il Responsabile 

                   f.to (Dr. Francesco De Leo) 

 

 

 



OGGETTO: Abbonamento alla Fondazione Gazzetta Amministrativa della 

Repubblica Italiana (G.A.R.I.) per servizi gratuiti Amministrazione Trasparente e 

Gazzetta Informa. Impegno di spesa anno 2021. Approvazione relazione proposta. 

 

IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI 

 

Vista la relazione-proposta a firma del Responsabile dell’Albo Pretorio allegata alla 

presente per formarne parte integrante e sostanziale. 

Accertata la regolare esecuzione dell’istruttoria ad opera del Responsabile preposto. 

Ritenuto di procedere a quanto evidenziato nell’allegata relazione-proposta. 

Dato atto che trattasi di spesa necessaria al fine di garantire la continuità 

nell’erogazione dei servizi in oggetto e non suscettibile di frazionamento in 

dodicesimi. 

Acquisito il visto di regolarità contabile ex art. 183, comma 7 del D. Lgs. n. 267/2000 

 

D E T E R M I N A 
 

- Di approvare integralmente la relazione-proposta a firma del Responsabile 

dell’Albo Pretorio che si allega alla presente per formarne parte integrante e 

sostanziale. 

- Di impegnare, per lo scopo, la somma di € 122,00 alla Missione 1, Programma 

2, Titolo 1, Macroaggregato 3, Cap. 131, del bilancio corrente esercizio in fase di 

approvazione.  

- Trasmettere copia della presente agli uffici di Segreteria, Albo Pretorio e 

Ragioneria per gli adempimenti consequenziali. 

 

Il Responsabile AA.GG. 

  f.to (Dr. Enzo Pizzi)  

 

 

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL’ART. 183 – COMMA 7 – T.U.E.L. 267/2000 

  

Importo della spesa: € 122,00   

Impegno contabile: n° 01/2021 

Capitolo di bilancio: 131 

Missione:1; Programma: 2 

Titolo: 1; Macroaggregato: 3 

 

§ Cimitile, 19/01/2021. 

 

       La Responsabile del Servizio Finanziario 

                 f.to (Dott.ssa Luisa ARDOLINO)  



OGGETTO: Abbonamento alla Fondazione Gazzetta Amministrativa della 

Repubblica Italiana (G.A.R.I.) per servizi gratuiti Amministrazione Trasparente e 

Gazzetta Informa. Impegno di spesa anno 2021. Approvazione relazione proposta. 

 

Relazione Istruttoria – Proposta di determinazione 

IL RESPONSABILE UFFICIO ALBO PRETORIO 

 

Premesso che: 

- questo Ente si avvale del servizio gratuito di “Amministrazione Trasparente” 

fornito  da Gazzetta Amministrativa; 

- a partire dall’anno 2018 i servizi on line sono transitati sulla nuova piattaforma 

della Fondazione Gazzetta Amministrativa della Repubblica Italiana 

(G.A.R.I.), Ente Istituzionale costituito esclusivamente da Aderenti Pubblici, 

che, tra l’altro, fornisce supporto per diffondere la cultura della Trasparenza, 

Anticorruzione, semplificazione e digitalizzazione della P. A.; 

- per continuare ad usufruire del servizio di “Amministrazione Trasparente” 

occorre provvedere al pagamento della quota per l’anno 2021 per l’importo di 

€ 100,00 oltre IVA. 

 

Si propone di  

D E T E R M I N A R E 
 

Per i motivi in premessa specificati e che qui si intendono integralmente riportati e 

trascritti:  

- Di provvedere al rinnovo per l’anno 2021 dell’abbonamento alla Fondazione 

Gazzetta Amministrativa della Repubblica Italiana (G.A.R.I.) per poter 

usufruire tutti i servizi che la stessa offre, tra cui “Amministrazione 

Trasparente”.  

- Di procedere al conseguente impegno della spesa per € 100,00 oltre IVA. 

 

 

          Il Responsabile Ufficio Albo Pretorio 

           f.to (Dr. Francesco De Leo) 

 


